425. δακτύλιον, *anulum signatorium*. Viris, etiamsi clave Laconica cellæ fores occlusissent, metuendum erat, ne qualicumque artificio mulieres claustra reserarent, quod difficile non erat, pro rudi serarum illo ævo fabrica : idcirco ne sibi imprudentibus fraudem illæ facerent, cellæ ostium obsignabant, imposita cera, ῥύμφη, impressoque ceræ anuli sui signo. Vide Lys. 1195. Sed cautelam hanc etiam irritam reddebat mulierum caliditas. Quippe tribus obolis, id est, vilissimo pretio, unaquæque sibi comparabat anulum eodem insculptum signo, quo mariti anulus, ejusque ope, postquam in penum ingressa quæcumque libuisset suffurata esset, idem reponebat signaculum, ita ut a marito fraudis argui non posset. At vero queritur mulier nostra, sibi nullam amplius relictam esse rationem latenter et impune in penum se penetrandi, postquam viros docuit Euripides ceram obsignare, non, ut antea, anulo, sed ligno a teredinibus pertuso, cujusmodi sigilla singuli appensa gestabant. Nam signacula illa mulieres imitari non poterant, quum foraminum in ligno modum et dispositionem non cognoscerent ; et nisi unaquæque eodem ligni frusto potiretur, quo maritus ceram signarat, nulla alia fraude furta celare potis erat. Hic est hujus loci sensus, unde liquet Berglerum male δακτύλιον interpretari *clavem annulatam* : nec melius, quod sane miror, Salmasium hoc nomine intelligere *ferreum digitulum*, seu instrumentum illi simile quod nos vernacula lingua *un rossignol* appellamus. Alludit autem comicus ad Euripidis drama quod non exstat. BRUNCK.

426. φικότριψ] Hoc loco active : *perniciēs domuum*, ὁ ἐπιτρέβων τοὺς οἴκους. Sic οἰκοτρέβης δαπάνη, *sumtus rem domesticam proterens sive perdens*, in carmine Critiæ apud Athenæum p. 432. Alias, ut notum, οἰκότριψ est *vernula, famulus* qui quasi *teritur* in opere domestico faciendo, ut aliquod instrumentum. BERG.

427. θριπίδεστα] Lycophron v. 508. τὰ δ' ἄλλα θριπόβρωτος ἀψαυστος δόμων σφραγὶς δοκεύσει. ad quem locum Joh. Tzetzes

notat, veteres adhibuisse ligna vermibus corrosa pro sigillis; quod testatur etiam Pausanias apud Eustathium p. 1403. Hæc ex notis Kusteri ad Suidam. Est autem *θριπήδεστος* a *θρίψ teredo* et *ἔδω edo*, unde *ἐδηδεσμένος*. Sic *τόξα θριπήδεστα arcus a vermibus corrosos* dixit Synesius epist. 104. Sed ibi legitur *θριπήδέστατα*, quod et ipsum tamen non inusitatum videtur ex Luciano in Lexiphane. BERG. *θριπήδεστα* sine elisione R. Aug. Junt. *θριπήδέστατα* Suidas in h. v. et in *κακοηθέστατα* et *Λακωνικὰ κλειῖδες*, et fortasse ex hoc loco Photius p. 95, 7. “Aristophanis locum interpretari Hesychius videtur in voce “*θριπόβρωτος*, ubi ait: *οἱ Λάκωνες σφραγίσιν ἐχρῶντο ξύλοις ὑπὸ σπηῶν βεβρωμένοι, κατασημαινόμενοι, ὁπότε βούλουτο. Φιλοστέφανος δὲ φησι, πρῶτον Ἡρακλέα χρῆσασθαι.*” SCHNEIDER. ad Theophrast. vol. 3. p. 415.

432. *τῆς γραμματέως*] Ad hunc locum respexit Pollux 4, 19. Ἀριστοφάνης δὲ παίζει ἐν Θεσμοφοριαζούσαις, λέγων ἢ γραμματεὺς. Comicum hoc est et facetum. Sic alibi, in serio etiam, immo tragico sermone, substantiva masculina feminis tribuuntur. Helena in cognomine Euripidis dramate v. 288. ait:

μήτηρ δ' ὄλωλε, καὶ φονεὺς αὐτῆς ἐγώ.

Confer quæ notavi ad Æsch. s. Th. 226. BRUNCK. Conf. Schoemann. de comitiis Athen. p. 118. Adde *τὴν ῥήτορα*, quod Photius p. 486, 24. ex Aristophane memorat.

434. *οὐπω*] Legebatur *οὐπόποτε*.

436. Vitiosa est scriptura librorum *δεινότερον*, nec satis certum videtur quod reposui *δεινότερα*.

437. *πάσας δ' εἰδέας (ιδέας Suidas in ἐβάστασεν) ἐξήτασεν, | πάντα δ' ἐβάστασεν φρενὶ, πυκνῶς τε*] Versus turpiter interpolati, in quibus vix unum alterumve verbum est quod ab Aristophane scriptum videatur. Duo dimetros trochaicos positos a poeta fuisse ex versibus antistrophicis intelligitur, qui servati sunt integerrimi.

440. *αὐτὴν* Scaliger. Libri *αὐτῆς*.

441. *Ξενοκλῆς* Bentleius. Libri *Ξενοκλής*.

443. *ἔνεκα καὐτῆ* Porsonus. Libri *ἔνεκ' αὐτῆ*.

446. *ἀνῆρ*] *ἀνὴρ* libri.

448. *στεφανηπλοκοῦσ'*] De hoc verbo dixit Lobeck. ad Phrynich. p. 650.

- ἐν ταῖς μυρρίναις] Vide notam ad Lysistr. 557. BRUNCK.
 449. Afferunt hunc versum scholiasta Platonis p. 85. ed. Ruhnk. et Suidas in τέρως.
 451. Vide Bellerophontis fragm. 25. in Musgravii Euripide, et quæ notavit vir excellens ad Sisyphi fragm. 1. Fueritne Euripides atheus, anne, non quæro. Aliud quid dicam, quod certum mihi videtur. Si capitale crimen ei, ut Socrati, fuisset intentatum, nihil causæ est, quin credam, exstiturum fuisse male feriatum aliquem anilium fabularum consarcinatore, qui memoriæ prodidisset, Aristophanem ab inimicis Euripidis pretio subornatum fuisse, ut eum in scena impietatis reum ageret. BRUNCK.
 456. τοῖς additum ex Plutarchi Mor. p. 853. et Gellio N. A. 15, 20.
 τραπεῖς] Nam matrem habebat olerum venditricem.
 458. συνθηματιαίους] Id est coronas locatitias, sive quas alter faciendas locaverat, certa mercede promissa. Vid. Athen. 15. p. 680 c. et Pollucem 7, 200. KUST.
 461. κάστωμύλατο] Legebatur κατεστωμύλατο. Correxì in editione a. 1825.
 462. ἄκαιρα] ἄκερα R. Aug. Junt.
 463. πολύπλοκον] Lectio suspecta propter syllabam secundam productam.
 νόημ' Aug. νόημα R. Junt.
 465. ὕβρεως] Scribebatur ὕβρεως.
 466. Mnesilochus mulierem habitu simulans incipit defensionem Euripidis. BERG.
 467. ἀκουούσας] ἀκουούσαις R. Aug. Junt. Correctum in aliis editionibus.
 469. δναίμην Suidas in h. v. Libri δνοίμην. Vid. Lobeck. ad Phryn. p. 13.
 470. εἰ μὴ μαίνομαι] Plato Protag. p. 349. e. κάλλιστον μὲν οἶν, ἔφη, εἰ μὴ μαίνομαί γε.
 471. ἀλλήλοισι Brunckius. Libri ἀλλήλοισι.
 472. ἐκφορὰ Valckenarius ad Eurip. Hippol. 294. Libri ἐκφορος.
 473. τί ταῦτ' ἔχουσαι κείνον αἰτιώμεθα; ταῦτα construendum cum αἰτιώμεθα, ut in simili versu Acharn. 514.
 τί ταῦτα τοὺς Λάκωνας αἰτιώμεθα;